
Turnier: WBV Rangliste allg. Klasse + Jugend

Veranstalter: WBV / TV Niederstetten

Datum: 01.05.2016 Ort: Niederstetten

Turnierprotokoll

Strafen:

Besondere Vorkommnisse

Abbruch wegen Krankheit: 

Manuel Möhler in Runde 2 nach Bahn 11 

Achim Jahr nach Runde 3

Auswechslungen:

Besonderheiten, Beschädigungen oder Fehler an den Bahnen

Ausnahmen für Spieler/Innen

Tim Ritschmann => Ausnahme B 

---

Ausnahmen DMV Sportordnung / int. Spielregeln

Proteste / Entscheidung Jury (bei Bedarf ist ein Zusatzblatt zu fertigen)

Oberschiedsrichter: Richard Raith

Schiedsrichter: Thomas Ruff

Schiedsrichter: Jan van  Vught

Schiedsrichter:

Schiedsrichter:

Turnierleiter: Richard Raith

Gruppe 1 Gruppe 2 Gruppe 3

Oberschiedsrichter: Richard Raith

Turnierleiter: Richard Raith

Bestätigung aller Oberschiedsrichter

Stand: 03/2015

Datum: 1. Mai 2016

System(e): Filzgolf



Turnierleitung: Raith, Richard Beginn:

Oberschiedsrichter: Raith, Richard Ende:

Schiedsrichter: Ruff, Thomas

Schiedsrichter: van Vught, Jan

Wetter:  sonnig-bedeckt Gespielte Runden: 4

Besondere Vorkommnisse:

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1 Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 50 40 31 39 160 40,00 19 1 40

2 Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 45 50 47 53 195 48,75 8 3 5

3 Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 46 46 61 50 203 50,75 15 4 0

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1 Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 34 31 40 29 134 33,50 11 3 40

2 Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 37 37 38 38 150 37,50 1 1 24

3 Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 46 50 48 40 184 46,00 10 2 0

4 Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 56 46 46 36 184 46,00 20 0 0

Platz Name Verein Pass Nr. R1 R2 R3 R4 Gesamt Schnitt D1 D2 Pkt

1 Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 34 35 36 35 140 35,00 2 0 40

2 Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 42717 41 36 32 33 142 35,50 9 3 38

3 Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 46 35 34 149 37,25 12 1 31

4 van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 40 41 37 34 152 38,00 7 3 28

5 Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 44 44 37 43 168 42,00 7 1 12

6 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 40 43 44 44 171 42,75 4 1 9

7 Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 49 39 35 48 171 42,75 14 9 9

Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 48 40 41 43 172 43,00 8 2 8

9 Ritschmann, Kai-Uwe BGC Heilbronn 37310 51 39 48 38 176 44,00 13 9 4

10 Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 45 43 47 44 179 44,75 4 1 1

11 Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 43 43 44 49 179 44,75 6 1 1

12 Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 53 45 43 38 179 44,75 15 2 1

13 Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 49 43 44 44 180 45,00 6 0 0

14 Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 51 47 43 42 183 45,75 9 4 0

15 Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 50 45 47 46 188 47,00 5 1 0

16 Kübler, Kai TV Niederstetten 65952 52 47 54 43 196 49,00 11 5 0

17 Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 49 55 55 38 197 49,25 17 6 0

18 Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 47 46 52 56 201 50,25 10 5 0

19 Jahr, Achim MGC Ravensburg-Weing. 42951 59 46 68 --- Abbr. --- --- --- ---

20 Möhler, Manuel MGC Schwaikheim 38152 49 A --- --- Abbr. --- --- --- ---

Jahr, Achim => Abbruch wegen Krankheit nach Runde 3

Schüler männlich

allg. Klasse - Damen

allg. Klasse - Herren

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

in Niederstetten am 01.05.2016

09:00

16:15

MGC Schwaikheim

MGC Schwaikheim

MGC Ravensburg

BGC Heilbronn

2. Spieltag

Möhler Manuel => Abbruch wegen Krankheit in Runde 2 nach Bahn 11



Pl. Name Verein Pass Nr. Gesamt Schnitt D1 D2 DRL

1 Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 134 33,50 11 3 95,048

2 Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 140 35,00 2 0 96,548

3 Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 42717 142 35,50 9 3 97,048

4 Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 149 37,25 12 1 98,798

5 Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 150 37,50 1 1 99,048

6 van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 152 38,00 7 3 99,548

7 Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 160 40,00 19 1 101,548

8 Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 168 42,00 7 1 103,548

9 Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 171 42,75 4 1 104,298

10 Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 171 42,75 14 9 104,298

11 Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 172 43,00 8 2 104,548

12 Ritschmann, Kai-Uwe BGC Heilbronn 37310 176 44,00 13 9 105,548

13 Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 179 44,75 4 1 106,298

14 Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 179 44,75 6 1 106,298

15 Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 179 44,75 15 2 106,298

16 Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 180 45,00 6 0 106,548

17 Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 183 45,75 9 4 107,298

18 Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 184 46,00 10 2 107,548

19 Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 184 46,00 20 0 107,548

20 Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 188 47,00 5 1 108,548

21 Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 195 48,75 8 3 110,298

22 Kübler, Kai TV Niederstetten 65952 196 49,00 11 5 110,548

23 Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 197 49,25 17 6 110,798

24 Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 201 50,25 10 5 111,798

25 Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 203 50,75 15 4 112,298

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse

in Niederstetten am 01.05.2016



2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 40 40

2. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 40 0 40

3. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 5 5

4. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 0 0

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 38 40 78

2. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 24 64

3. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 24 0 24

4. Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 0 0
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 
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allg. Klasse - Damen

S
in

d
e

lf
in

g
e

N
ie

d
e

rs
te

tt
e

n

G
e

sa
m

tp
u

n
k

te

O
b

e
rk

o
ch

e
n

Kombiwertung nach dem

G
ro

ß
b

o
tt

w
a

r

Schüler männlich

G
ro

ß
b

o
tt

w
a

r

O
b

e
rk

o
ch

e
n

N
ie

d
e

rs
te

tt
e

n

S
in

d
e

lf
in

g
e

S
in

d
e

lf
in

g
e

N
ie

d
e

rs
te

tt
e

n

O
b

e
rk

o
ch

e
n

G
ro

ß
b

o
tt

w
a

r



2. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 27 40 67

2. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 31 65

3. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 33 9 42

4. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 29 12 41

5. Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen e.V. 50327 40 40

6. Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 42717 38 38

7. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 29 8 37

8. Jahr, Achim MGC Ravensburg-Weing. 42951 36 36

9. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 22 9 31

10. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 29 0 29

11. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 28 28

12. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 28 28

13. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 26 0 26

14. Haidl, Ottmar MCE Sindelfingen 20299 24 24

15. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 23 0 23

16. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 22 1 23

17. Jaiser, Andre MCE Sindelfingen 66863 21 21

18. Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 20 0 20

Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen 40114 20 20

Ill, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 48686 20 20

21. Wiedmaier, Peter MCE Sindelfingen 50331 16 16

22. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 15 0 15

23. Bissinger, Frank MGC Monrepos 48247 6 6

24. Ritschmann, Kai-Uwe BGC Heilbronn 37310 4 4

25. Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 1 1

26. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 1 1

27. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 0 0

Meyer,Werner MCE Sindelfingen 29467 0 0

Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 0 0

Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0

Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 0 0

Kübler, Kai TV Niederstetten 65952 0 0

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Kombiwertung nach dem
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1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Möhler, Julian MGC Schwaikheim e.V. 65870 40 40

2. Mörixbauer, Daniel MGC Süßen 66564 5 5

3. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 0 0

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 40 40

2. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 24 24

3. Ritschmann, Claudia BGC Heilbronn 36284 0 0

Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 0 0

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Beton nach dem
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allg. Klasse - Damen
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1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 40 40

2. Ruff, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 42717 38 38

3. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 31 31

4. van Vught, Jan BGC Heilbronn 36532 28 28

5. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 12 12

6. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 9 9

7. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 9 9

8. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen 50336 8 8

9. Ritschmann, Kai-Uwe BGC Heilbronn 37310 4 4

10. Ritschmann, Tim BGC Heilbronn 37795 1 1

11. Mörixbauer, Jürgen MGC Süßen 66727 1 1

12. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 1 1

13. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 0 0

14. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 0 0

15. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 0 0

16. Kübler, Kai TV Niederstetten 65952 0 0

17. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 0 0

18. Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 0 0
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WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Beton nach dem
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1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Nell, Niklas MGC Ravensburg-Weing. 66269 40 40

2. Meyer, Marcus MCE Sindelfingen 37700 0 0

Platz Name Pass Nr.

1. Patan, Franziska BIG Asperg 66771 40 40

Platz Name Pass Nr.

1. Aichele, Catharina BG Pfullingen 66842 40 40

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Kühnert, Bianca MGC Schwaikheim e.V. 27206 40 40

2. Hammerschmidt, Melanie MGC Schwaikheim e.V. 36423 38 38

3. Kellner, Karin MGC Schwaikheim e.V. 22366 24 24

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Eternit nach dem
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1. Spieltag

Platz Name Verein Pass Nr.

1. Schwarzbach, Tobias MCE Sindelfingen e.V. 50327 40 40

2. Jahr, Achim MGC Ravensburg-Weing. 42951 36 36

3. Deeg, Martin SSV Ulm 1846 37856 34 34

4. Neuburger, Andreas SSV Ulm 1846 37027 33 33

5. Raith, Richard MGC Schwaikheim e.V. 43192 29 29

6. Hartmaier, Rolf BIG Asperg 49 29 29

7. Mettler, Marcus MCE Sindelfingen e.V. 50336 29 29

8. Möhler, Manuel MGC Schwaikheim e.V. 38152 28 28

9. Zimmermann, Lukas BGC Heilbronn 36344 27 27

10. Kellner, Rudolf MGC Schwaikheim e.V. 19630 26 26

11. Haidl, Ottmar MCE Sindelfingen e.V. 20299 24 24

12. Gerhard, Puschner BGC Bad Mergentheim 66528 23 23

13. Nell, Roland MGC Ravensburg-Weing. 33042 22 22

14. Spehn, Peter MGC Bad Waldsee 64594 22 22

15. Jaiser, Andre MCE Sindelfingen e.V. 66863 21 21

16. Hengstberger, Ulli MGC Ravensburg-Weing. 34042 20 20

17. Patan, Daniel MGV 88 Wendlingen 40114 20 20

18. Ill, Thomas MGC Ravensburg-Weing. 48686 20 20

19. Wiedmaier, Peter MCE Sindelfingen 50331 16 16

20. Peter, Alois MGC Bad Waldsee 45445 15 15

21. Bissinger, Frank MGC Monrepos 48247 6 6

22. Hägele, Bernd BG Pfullingen 42010 0 0

23. Meyer,Werner MCE Sindelfingen e.V. 29467 0 0

24. Jauernek, Michael BG Pfullingen 66845 0 0

25. Aichele, Rainer BG Pfullingen 66843 0 0

26. Eberhardt, Siegbert BG Pfullingen 66844 0 0
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allg. Klasse - Herren

WBV - Kombi Rangliste Schüler, Jugend, Allg. Klasse 

Wertung System Eternit nach dem
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